
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022 № 664

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
Мошенского муниципального района от 27.05. 2021 № 282

В соответствии с пунктом 6  Указа Губернатора Новгородской области
от  11.10.2022 №584  «О мерах поддержки граждан, призванных на военную
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении во-
енной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии
в выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Россий-
ской Федерации, и членов их семей»  Администрация Мошенского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского му-
ниципального района от 27.05.2021 № 282 «Об утверждении Положения о
порядке расчета и установления размера родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муни-
ципальных  образовательных  организациях  Мошенского  муниципального
района, реализующих основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования», изложив пункт 4 в редакции: 

«4.  Установить,  что в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного об-
разования, родительская плата за присмотр и уход не взымается:

за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без по-
печения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией;

за  детьми граждан,  признанных на  военную службу,  граждан,  заклю-
чивших контракт о  прохождении военной службы,  граждан,  заключивших
контракт о добровольном содействии».

2.  Внести изменения в Положение о порядке расчета и установления
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных орга-
низациях Мошенского муниципального района, реализующих основную об-
щеобразовательную  программу  дошкольного  образования»,  утвержденное

ев



2

постановлением  Администрации  муниципального  района  от  27.05.2021
№282, изложив пункт 9 в редакции:

«9. Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами,
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной ин-
токсикацией, за детьми граждан, признанных на военную службу, граждан,
заключивших  контракт  о  прохождении  военной  службы,  граждан,  заклю-
чивших контракт о добровольном содействии, обучающимися в муниципаль-
ной  образовательной  организации,  реализующей  основную  общеобразова-
тельную программу дошкольного образования, не взимается».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



